

ZGSP Polska Cerekiew

# Na Fali

LATO 2017

NR 11



**Dlaczego warto uczyć się  
języków obcych?**

*Zacząłam podróżować i nie mam zamiaru  
przestać!*

**Wywiad z Martiłą Bosnjak**

**Dzień Ścistowca**

Na tropie czapli siwej

**Wycieczki**

**WIECZOREK**

**POĘTYCKI**

# Z WIZYTA W ŁEBIE

W drugim tygodniu maja uczniowie gimnazjum wybrali się na tygodniową wycieczkę na Pomorze, do Łeby. Już podczas pierwszego spaceru plażą gimnazjaliści zobaczyli nieznaną sobie odsłonę morza. Wprawdzie pogoda nie sprzyjała kąpielom morskim, lecz iście zimowy krajobraz wraz ze śniegiem wywarł niesamowite wrażenie.

Następnego dnia przyszedł czas na fokarium Seapark w Sarbsku niedaleko jeziora Sarbsko. Wycieczkowicze byli świadkami niesamowitego pokazu fok oraz uszatek, które imponowały swoimi umiejętnościami: m.in.

aportowaniem, trudnymi skokami do wody oraz przeróżnymi zabawami z piłką. Oprócz tego, w czasie wolnym odkrywano najciekawsze zakamarki morskiego parku rozrywki, na przykład wrak statku czy makiety zwierząt morskich. Sporo radości sprawił spacer po statku ustawionym do góry nogami czy atak rekina w kinie 5D. Wszystkim również bardzo podobały się ruchome wydmy, do których należało przywędrować aż 5 km. Było to niesamowite doświadczenie, gdyż Słowiński Park Narodowy imponował swoim wielkim obszarem i zdecydowanie można było się poczuć jak na prawdziwej pustyni. Ale to nie był koniec niespodzianek, bo powrót okazał się być równie

zadziwiający. Uczniowie przekonani, że drogę powrotną również będą musieli przebyć pieszo, bardzo się ucieszyli, gdy okazało się, że czekają już na nich melekсы.



Wielu odetchnęło z ulgą. Ponadto na uczniów czekało wiele innych atrakcji.

Ta zielona szkoła będzie bardzo mile wspomniana, a spacery linią brzegową w tak nietypowej aurze jak na maj pozostaną w pamięci uczniów cerekwickiego gimnazjum.



# POETYCKA UCZTA DLA NASZYCH SENIORÓW

25 stycznia 2017 w Domu Kultury odbyło się niesamowite wydarzenie – spotkanie poetyckie klasy VI ZGSP w Polskiej Cerekwi. Uczniowie recytowali wiersze mniej i bardziej znanych poetów, a tematem przewodnim tej uczty dla uszu było dwudziestolecie międzywojenne. Miłosz, Jasieński, Brzechwa, Leśmian, Arnsztajnowa, Pawlikowska-Jasnorzewska, Gałczyński – to jedni z wielu, których utworów lirycznych dane było posłuchać uczestnikom Klubu Seniora, bo to oni byli gośćmi. W przerwach pomiędzy recytacją wierszy odtwarzane były tradycyjnie filmiki – tym razem dotyczyły one urody oraz



zdrowego stylu życia w latach dwudziestych i trzydziestych ubiegłego wieku.

Goście usłyszeli również wspaniałą muzykę tamtej doby, nie pominięto ani Mieczysława Fogga, ani Hanki Ordonówny.

W trakcie występu widownia musiała wykazać się także poczuciem humoru, ponieważ uczniowie opowiadali anegdoty z różnych dziedzin życia znakomitych ludzi tamtej epoki.



Czas, który szóstoklasiści włożyli w ten występ, można liczyć w dziesiątkach godzin. Ale nie to jest najważniejsze, bo cel został osiągnięty: pod wpływem poezji pomiędzy seniorami a młodzieżą zbudowała się więź, którą spokojnie można nazwać Więzią Międzypokoleniową. Bo jak mawiał Stefan Napierski - „Poezja – poczucie łączności”.

W związku z dużym sukcesem szóstoklasiści zorganizowali kolejny występ, tym razem dla rodziców. Zaproszeni goście byli zachwyceni podobnie jak seniorzy.



# Studenci zza granicy

9 stycznia 2017 roku do Polskiej Cerekwi przyjechało dwoje studentów – Martina z Chorwacji oraz Eduardo z Meksyku. W szkole, podczas lekcji języka angielskiego, opowiadali o swoich krajach i pokazywali o nich ciekawe prezentacje i filmy. W trakcie ich tygodniowego pobytu gimnazjaliści pokazali im Polską Cerekiew i okolice oraz przyrządzili z nimi polskie potrawy – przygotowanie ich zapewniło mnóstwo zabawy.



Spotkanie z Martiną i Eduardem było bardzo ciekawym doświadczeniem – młodzież szkolna mogła nawiązać nowe znajomości, poznać inną kulturę oraz doskonalić swoje umiejętności w posługiwaniu się językiem angielskim, co było nie lada wyzwaniem, bo akcent studentów nie należał do najłatwiejszych.

Mimo to uczennicom z kółka dziennikarskiego udało się przeprowadzić wywiad z Martiną, która udzieliła ciekawych i zaskakujących odpowiedzi na wiele pytań.

## MARTINA BOSNJAK - WYWIAD



### **Czy słyszałaś wcześniej o Polsce?**

Tak, słyszałam na geografii, a na studiach poznałam dziewczynę z Polski, która opowiedziała mi nieco o kulturze i historii tego kraju. Dużo słyszałam o Aushwitz.

### **Czy jest jakaś różnica między językiem polskim a chorwackim?**

Są podobne: *Dzień dobry – dobro jutro*

*Ja jestem – ja sam*

*Mam na imię – moje imie je*

*Ty jesteś – ti si*

### **Jakie jest Twoje ulubione miejsce na świecie?**

Wyspy Kanaryjskie. Byłam tam w ramach projektu i odnalazłam tam siebie. Uwielbiam morze, moja ulubiona pora roku to lato, a tam jest bardzo ciepło. Prócz Wysp Kanaryjskich kocham moje łóżko, ponieważ nie ma mnie często w domu i kiedy tylko nadarzy się okazja, mogę spać cały dzień.

### **Dlaczego warto podróżować?**

Można poznać wiele nieznanych nam wcześniej miejsc, nauczyć się nowych rzeczy, poznać nowych ludzi i zawrzeć przyjaźnie. Jednak są też i złe strony, między innymi ciągłe zmęczenie.

### **Gdybyś miała wybór i mogłabyś wybrać miejsce na Ziemi do stałego zamieszkania – co to byłoby za miejsce i dlaczego?**

Zaczęłam podróżować i nie mam zamiaru przestać, ale jedynie Chorwacja nadaje się dla mnie do stałego zamieszkania. To naprawdę dobre i miłe miejsce do życia i edukacji.

### **W ilu krajach byłaś przed Polską?**

Nie pamiętam dokładnie, ale chyba w około dziesięciu, na przykład w Niemczech, we Francji, w Czechach, w Austrii, w Hiszpanii i w Portugalii.

### **Jakie jest najlepsze miejsce do studiowania?**

Praga, ponieważ to naprawdę piękne miejsce.

### **Co studiujesz?**

Studiuję social works w Pradze.

### **Jakiej lubisz słuchać muzyki?**

Lubię słuchać popu, a moje ulubione zespoły to Coldplay i Maroon 5.

### **Co myślisz o problemie z imigrantami?**

Myślę, że ludzie uciekający ze swojego kraju do innego „lepszego” nie powinni tego robić, powinni iść i walczyć za swój kraj.

### **Ulubione zwierzę?**



Psy. Bardzo chciałabym mieć psa, ale często podróżuję i nie miałabym czasu się nim zajmować.

**Ulubiona książka?**

„Wichrowe wzgórza” autorstwa Emily Brontë. Bardzo lubię też czytać wszystkie książki Agaty Christie.

**Czy jest coś czego boisz się najbardziej?**

Tak, bardzo boję się igieł i strzykawek.



**Co myślisz o Polsce?**

Myślę, że Polacy są bardziej otwarci niż Chorwaci, ale za to w moim kraju mamy bogatsze środowisko naturalne.

**Jakie będzie Twoje najlepsze wspomnienie z Polski?**

Zdecydowanie praca w szkole.

**Dziękujemy za udzielenie wywiadu i życzymy dalszych wspaniałych podróży.**

Uważam język angielski za najbardziej uniwersalny. Wiem, że przyda się każdemu niezależnie od zawodu.

*Paulina kl. 2 gim.*

Uczę się języków obcych, gdyż pomoże mi to w dogadywaniu się z obcokrajowcami i krewnymi.

*Michał kl. 1 gim.*

Uczę się języka angielskiego, ponieważ w przyszłości chciałabym odbyć podróż do Anglii.

*Ania kl. 2 gim.*

## ***Dlaczego warto uczyć się języków?***

Lubię język niemiecki, ponieważ oglądanie bajek, filmów i seriali w tym języku sprawia mi frajdę.

*Schogetta kl. 1 gim.*

Jest to wspaniały sposób na odkrywanie nowych horyzontów wiedzy.

*Paweł kl. 2 gim.*

Dzięki nauce języków mogę się porozumiewać w innych krajach. Angielski jest super łatwy !!!

*Luk kl. 2 gim.*

Rozmowa z bliskimi w danym języku.

„Nauczyłem się niemieckiego, rozmawiając z babcią.”  
Uczeń klasy I PG

Oglądanie zagranicznych seriali, bajek i filmów.

„Języków nauczyłem się poprzez oglądanie niemieckiej telewizji.”  
Dawid – uczeń I PG

## Sposoby na naukę języka obcego według naszych uczniów i nauczycieli

Wyjazd do danego kraju

„W dzieciństwie dużo przebywałem z rodziną z zagranicy”  
Michał – uczeń I PG

Słuchanie muzyki w danym języku i czytania artykułów.

Ważne jest zwrócenie uwagi na praktyczną stronę języka, a nie na wykuwanie gramatyki

# Dzień Ścisłowca

Ostatniego dnia maja uczniowie klas 4-6 ZGSP w Polskiej Cerekwi mogli cieszyć się wspaniałą pogodą i... niespodzianką, którą zapewnili im nauczyciele. Już z samego rana młodzież oglądała przedstawienie profilaktyczne, które zaprezentował teatr „Kurtyna”. Dzięki temu widowisku można było się dowiedzieć, jak budować relacje z innymi i na czym oprzeć poczucie własnej wartości. Na drugiej lekcji rozpoczęto interesującą grę terenową. Najpierw uczniowie zostali podzieleni na grupy, następnie zespoły składające się z piątklasistów i szóstoklasistów wraz z opiekunami wyruszyły na stanowiska, które były umieszczone w różnych miejscach Polskiej Cerekwi. Zagadki związane były z przyrodą, matematyką i sportem. Do najciekawszych zadań należało odszukanie odpowiednio oznaczonych drzew w parku zamkowym i zmierzenie obwodu ich pnia. Należało również wskazać wiek drzewa i gatunek, do którego należy.



Ciekawym wyzwaniem okazało się sudoku matematyczne i krzyżówka przyrodnicza. Wielu emocji dostarczył bieg przez płotki, w którym można było wziąć udział dopiero po udzieleniu odpowiedzi na pytanie z zakresu nauk ścisłych. Skakanie na skakance przy jednoczesnym mnożeniu liczb również okazało się dobrą zabawą. Klasa 4 natomiast wykonywała ciekawe zadania na terenie szkoły. Po wszystkich

konkurencjach chętni uczniowie mogli zjeść grillowane kiełbaski i pyszne pączki na boisku szkolnym.

Uczestnicy byli zachwyceni tym wydarzeniem i liczą na kolejne.



## PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

21 marca br. w gimnazjum w Polskiej Cerekwi, jak co roku, świętowano pierwszy dzień wiosny. Impreza zaczęła się od przygotowanych wcześniej przez gimnazjalistów krótkich i śmiesznych scenek tematycznych. Na rozgrzewkę przeprowadzono grę w karetkę. Następnie czworo wybranych śmiałków z każdej klasy zasiadło do tzw. sztafety, do ich zadań należało: zjedzenie banana, nadmuchiwanie balona, wypicie szklanki wody gazowanej i zjedzenie mandarynki. Kolejny punkt programu stanowiły konkurencje – test dotyczący nauczycieli, a nieco później turniej wiedzy (nauczyciele kontra uczniowie). Po krótkiej przerwie, na której gimnazjaliści otrzymali drobny poczęstunek, rozpoczęły się następne zmagania. Tym razem wszyscy, podzieleni na grupy według klas, zmierzali się z zadaniami, przy których musieli między innymi rozpoznać sławnych ludzi lub na podstawie map odgadnąć nazwy państw. Zabawa była znakomita.

Nad przygotowaniem i przeprowadzeniem tej imprezy czuwał Samorząd Uczniowski pod okiem pani Kariny Sojki.

# DZIEŃ KOBIET

8 marca w gimnazjum im. Jana Pawła II w Polskiej Cerekwi odbył się apel z okazji Dnia Kobiet przygotowany pod kierunkiem Pani Kariny Sojki. Chłopcy z każdej klasy przygotowali krótki występ.



Dzięki chłopakom mogliśmy się przenieść do różnych epok i zobaczyć, jak zmieniło się postrzeganie kobiecego piękna na przestrzeni wieków. Ponadto przedstawiono typy współczesnych kobiet w przeróżnych, kolorowych stylizacjach. Występujący na scenie dali z siebie wszystko, dzięki czemu publiczność



świetnie się bawiła. Na sam koniec apelu na scenie pojawili się uczniowie drugiej klasy i odegrali krótką scenkę komediową. Widownia szalała z zachwytu, a dziewczyny z pewnością nie mogą się doczekać, co chłopcy przygotowują w przyszłym roku.

# Kwaśna cytryna na Dzień Kawalerów Orderu Uśmiechu

Pierwszy dzień wiosny w Publicznej Szkole Podstawowej w Polskiej Cerekwi był bardzo nietypowy. Wszyscy przyszli w kolorowych ubraniach, a niektórzy pomyśleli również o szalonej fryzurze. Dzień ten świętowano także poprzez zawody w unihokeja i mecze piłki ręcznej, i piłki nożnej, w których brały udział klasy I-VI przedszkolaki. Po rozgrywkach kolejną atrakcją były obchody Dnia Kawalerów Orderu Uśmiechu. Miłą atmosferę wprowadziły dziewczyny z klasy piątej, które zaśpiewały piosenki: „Kolorowe dzieci” oraz „Wszystkie dzieci nasze są”.



Następnie czwartoklasiści przedstawili historie dotyczące wybranych Kawalerów Orderu Uśmiechu. Wspomniano m.in. o Majce Jeżowskiej i Wandzie Chotomskiej. W dalszej części programu dzieci i młodzież ze szkoły podstawowej wybrali poprzez głosowanie siedmioro uczniów, którzy byli pasowani różą, otrzymali Order Uśmiechu, musieli wypić sok z cytryny, a na koniec się uśmiechnąć. Dla nagrodzonych był to wielki zaszczyt. Wszyscy bardzo zaangażowali się w to wydarzenie i świetnie się bawili.

# Wycieczka do Mrzeżyna

15 maja klasy 4-6 rozpoczęły pięciodniową przygodę w Mrzeżynie.

Już od przywitania się z morzem wszyscy cieszyli się słoneczną pogodą, której nie zabrakło również podczas wyjazdu do Kołobrzegu. Wycieczka właśnie do tego miasta



okazała się szczególnie interesująca.

Zwiedzono tam najciekawsze miejsca, m.in. latarnię i molo. Jednak największą kołobrzeską atrakcją okazało się Muzeum Mineralów, gdzie podziwiano czaszkę dinozaura i ogromne muszle, które ważyły ok. 150 kg.

Tego dnia uczniowie uczestniczyli także w programie: „Jak zostać piratem”. Podczas różnych zabaw i konkursów można było chociaż przez chwilę poczuć się jak prawdziwy członek załogi okrętu rozbójniczego.



Trzeciego dnia zwiedzono Trzęsacz wraz z multimedialnym muzeum, gdzie uczniowie poznali historię słynnego zniszczonego kościoła, którego ruiny zobaczono potem na żywo. Następnym miejscem odwiedzin był Woliński Park Narodowy, gdzie zachwycono się Turkusowym Jeziorem. W Międzyzdrojach z kolei wszyscy byli



oczarowani Aleją Gwiazd i ciekawym molo. Po powrocie z tego miasteczka obserwowano wyjątkowo piękny zachód słońca. Najbardziej zaskakujący okazał się jednak dzień czwarty. Po śniadaniu uczniowie udali się do Parku Rozrywki Zieleniewo, gdzie brali udział w wielu zabawach i grach indiańsko-kowbojskich. Po kilku godzinach ciekawie spędzonego czasu, udano się na długo wyczekiwaną niespodziankę, którą okazał się rejs statkiem po Bałtyku. W czwartek, korzystając z wysokiej temperatury, wszyscy zdążyli jeszcze poleniuchować na plaży. Nie zabrakło również ogniska dla wszystkich klas. Ciężko było rozstawać się w piątek z morzem, ale to ostatniego dnia właśnie udało się znaleźć mnóstwo bursztynów i muszelek oraz zakupić niesamowite pamiątki. Z pewnością ten wyjazd zapadnie w pamięci na lata.

## *Sonda*

W środę 14 grudnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ankiecie, w której odpowiedzieli na pytanie dotyczące ulubionego przedmiotu. Uczniowie szkoły podstawowej najczęściej wskazywali język angielski, język polski i wychowanie fizyczne. Gimnazjaliści z kolei najbardziej lubią wychowanie fizyczne, język polski i matematykę.

# ***Na tropie czapli siwej***

24.09.2016 odbyła się wycieczka rowerowa dla miłośników przyrody z szóstej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej w Polskiej Cerekwi. Trasa wiodła między innymi przez Jaborowice, Nieznaszyn, Roszowice, Cisek i jego część - Olszową. Uczniowie przejechali razem około 32 kilometrów. Zwrócono oczywiście uwagę na bezpieczeństwo, zabierając ze sobą kaski i odblaskowe kamizelki. Celem wycieczki było promowanie aktywności fizycznej i rozwijanie pasji związanej ze środowiskiem naturalnym. Dużą niespodzianką dla uczniów okazała się możliwość obserwacji rzadkiego gatunku ptaka - czapli siwej. Podziwiano również najlepiej podświetlany most w Polsce, czyli w Cisku - Bierawie. Warto zaznaczyć, że przeprawa właśnie na tej trasie została wyróżniona w Warszawie podczas targów światła. Ponadto zdobyto nowe wiadomości dotyczący Odry. Na tle rzeki wykonano również pamiątkowe zdjęcie do albumu kółka przyrodniczego. Do tradycji młodych adeptów przyrody należy wykonywanie fotografii w charakterystycznych miejscach podczas tego typu wycieczek. Na koniec nie zabrakło także chwili przerwy na posiłek. Uczniowie więc miło spędzili dzień, zwłaszcza że słońce przyjemnie grzało w plecy.



Uczniowie klasy szóstej należący do kółka przyrodniczego składają szczególne podziękowania pani Ewie Michalak za zorganizowanie wspaniałej wycieczki rowerowej po okolicach Polskiej Cerekwi.

# WYCIECZKA DO LONDYNU

W dniach 24-29 maja br. uczniowie z Polskiej Cerekwi oraz okolicznych szkół mieli okazję odbyć podróż na warsztaty językowe do stolicy Wielkiej Brytanii – Londynu. Wyjechali oni spod przystanku autobusowego około godziny 9, przejeżdżając później przed Niemcy, Holandię, Belgię i Francję.



Drugiego dnia, gdy dotarli już na miejsce, rozpoczęli zwiedzanie. Z widocznym zaangażowaniem oraz ciekawością zwiedzili Tower of London i Tower Bridge. Spacerowali po parku Greenwich, dużą atrakcją w tym miejscu okazało się zobaczenie południka 0, na którym każdy mógł stanąć i znaleźć się jednocześnie po

obu stronach półkuli ziemskiej. Z tego miejsca można było zobaczyć panoramę Londynu.

Przez cały pobyt młodzi podróżnicy oraz ich opiekunowie nocowali u tamtejszych rodzin, w 3-4 osobowych grupach. Była to dobra okazja do sprawdzenia swoich sił w języku angielskim i doskonalenia umiejętności we władaniu właśnie tym językiem.

Kolejne dni spędzili na zwiedzaniu centrum Londynu i słynnych muzeów, takich jak Natural History Museum oraz Madame Tussauds z figurami woskowymi słynnych osobowości. Wielu zrobiło sobie zdjęcia ze znanymi sportowcami, piosenkarzami i politykami.



Podziwiano panoramę miasta z London Eye, Pałac Buckingham, China Town oraz wiele innych miejsc wartych zobaczenia. Wycieczkę zakończyła wizyta w katedrze w mieście Canterbury. Uczestnicy warsztatów językowych wrócili do domów z nowymi doświadczeniami oraz uśmiechami na twarzach.

Podróż ta okazała się być wspaniale spędzonym czasem nie tylko przez możliwość podszkolenia języka, ale również dzięki szansie na poznanie nowych ludzi, kultury i miejsc.

**Redakcja gazetki:** Paulina Golasz, Zuzanna Koziar, Oliwia Majnusz, Julia Marzec, Martyna Bednarczyk, Joanna Czerner, Wiktoria Kołeczek, Joanna Koszela, Julia Sip, Natalia Uszczyńska

